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Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0287/1920 GDC Fânzeres 3 - CH Carvalhos 4
Ricardo Fernando Henriques Pinheiro Pereira, delegado do Grupo Desp. e Coral de Fânzeres, foi
punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 16º 2 alínea 2.2, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0287/1920 GDC Fânzeres 3 - CH Carvalhos 4
Bruno Flávio das Neves Gomes, treinador do Clube Hóquei dos Carvalhos, foi punido(a) com dez
dias de suspensão de actividade a partir de 23.02.20, multa de €90 (noventa euros ); nos termos do
artigo 80º 1 alínea 1.1, artigo 105º e artigo 16º 2 alínea 2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea c),
artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0997/1920 APAC Tojal 4 - S. Alenquer B “B” 5
Bruno Miguel Martins Francisco, patinador do Associação de Patinagem Atlético Clube do Tojal, foi
punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1 alínea 1.2, artigo 6º 3 e
artigo 16º 2 alínea 2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de
Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Sub 19

1399/1920 ACD Gulpilhares Hóquei 1944 4 - GDC Fânzeres 6
André Diogo Pereira Andrade Mota, patinador do Grupo Desp. e Coral de Fânzeres, foi punido(a)
com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1 alínea 1.1.2, artigo 6º 3 e artigo
16º 2 alínea 2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea a), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

1399/1920 ACD Gulpilhares Hóquei 1944 4 - GDC Fânzeres 6
Tiago Magro Fontes, patinador do Associação Cultural e Desportiva de Gulpilhares - Hóquei 1944,
foi punido(a) com três jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2 alínea 1.2.1, artigo
6º 3 e artigo 16º 2 alínea 2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e d), do Regulamento de
Justiça e Disciplina.
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Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

Clube Infante Sagres 
Processo disciplinar n.º PD2282/20-SP

0303/1920 C Infante Sagres 1 - HA Cambra 4


